Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.

Moção nº 034/2005

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício

junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta,
Moção de Congratulações e Aplausos ao Senhor Luiz Ailton Moreira (Zinho).
O Senhor Luiz, mais conhecido como Zinho, trabalhou em nosso Município por
dois períodos, primeiramente atuou como responsável pela Carteira de Crédito
Rural no Banco Real nos anos de 1979 a 1981 e por último como Gerente do
antigo Banco Real nos anos de 1984 a 1987. Nesse período que esteve em
Joanópolis colaborou muito com os proprietários rurais, financiando plantações,
reformas de cercas entre outros créditos.  Criou também a primeira Comissão de
Esportes do Município e incentivou o esporte durante sua permanência na
cidade. Atualmente é Chefe de Gabinete da Presidência da Câmara de Piracaia.
Ao Senhor Luiz nossos sinceros cumprimentos.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a
presente Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 20 de setembro de 2005.

Gilmar Benedito Gonçalves
Vereador

	Gilmar Benedito Gonçalves
	Vereador